Deliberação CBH-AT, nº 06,  de 20/10/2000

Fixa prazo para declaração de caducidade de

pedidos de financiamento do FEHIDRO

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê, no uso de suas atribuições e,

Considerando a existência de pedidos de financiamento indicados pelo Comitê cujos

tomadores estão em grande atraso com as respectivas documentações;

Considerando a necessidade de garantir a pronta aplicação dos recursos financeiros

reservados a tais pedidos,

Delibera:

Artigo 1º - Fica estabelecida a data limite de 30 de novembro de 2.000 para a apresentação,

por parte das entidades responsáveis, da documentação exigida para os projetos

discriminados nos anexos I e II.

Artigo 2º - O não cumprimento do referido prazo implicará em declaração automática de

caducidade do pedido de financiamento, por parte da secretaria executiva do

Comitê.

Artigo 3º - Os recursos financeiros correspondentes aos projetos caducos permanecerão em

carteira para nova destinação pelos respectivos colegiados.

 ANEXO I

PROJETOS ATRASADOS, EM PENDÊNCIA COM O TOMADOR

Nº CBH-

AT

VALOR TOMADOR PROJETO OBS.

00/05/97 64.000,00 P.M. DIADEMA DIAGN. RECURSOS

HÍDRICOS MUNICIPIO

DIADEMA

TO.12.03.99

00/10/97 35.000,00 P.M. SALESÓPOLIS BALNEÁRIO ECO

TURÍSTICO DE

SALESÓPOLIS

TO.25.03.99

02/03/98 24.000,00 ASSOC. LARTERRA

EDUCAÇÃO

AMBIENTAL

INFRA ESTRUTURA E

DES. AMB.ETA BIRITIBA

MIRIM

TO 02.03.98

02/05/98 18.000,00 P.M. SALESÓPOLIS PEIXE VIVO TO 29.06.98

02/06/98 28.000,00 A. P. A. B. VERDE MEU TO 01.04.98

02/14/98 68.000,00 SAA/CATI/EDR/MC COLETA ESGOTOS EM

MICRO BACIA

AGRICOLA

TO 29.07.99

02/15/98 80.000,00 P.M. SUZANO REVIVER O VERDE TO 29.10.98

03/05/98 36.000,00 GAIA - MOVIMENTO

ECOLÓGICO

PALESTRAS DE

EDUCAÇÃO

AMBIENTAL/REC.HIDRI

C.

TO 15.03.99

03/12/98 27.500,00 P.M. SÃO PAULO /

SVMA

CONS. E

PROT.AMBIENT.BACIA

CAPIVARI (MONOS)

SUBSTITUIDO

P/  03/18/99

03/13/98 12.500,00 FED. FAVELADOS E

ASSOC. EST. SÃO

PAULO

GUARAPIRANGA SINAL

DE VIDA

TO 30.04.98

04/07/98 123.500,00 CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL

GRANDE ABC

CENTRO DE

REFER.BAC.HIDROGR.B

T (MONTAGEM)

TO 12.04.99

04/08/98 74.000,00 NOVA

SOC.AM.B.SIT.FR./ASS

.COM.JD.C.CAMPO

AUDITORIA NÃO

GOVERNAMENTAL

PLANO EMERG...

TO 19.05.99

05/02/98 124.790,00 P.M. OSASCO AÇÃO

LIMPEZA/PREVENINDO

ENCHENTES NO

MUNIC...

TO 30.04.98

02/09/99 37.190,00 ASS.COMUM.CHÁCA

RA 3 MENINAS

PROGR.EDUC.AMB.NA

CHÁCARA 3 MENINAS

TO 14.12.99

05/02/99 41.000,00 SOCIEDADE AMIGOS

JD BONANÇA II

EDUC. AMBIENT. P/

REGIÃO CÓRREGO RICO

TO 14.12.99

 793.480,00

Legenda: OBS: TO xx.xx.xx (em pendência com o Tomador desde xx.xx.xx)

 ANEXO II

PROJETOS NÃO APRESENTADOS

Nº CBH-AT VALOR TOMADOR PROJETO

01/01/99 48.300,00 IPEH - FRANCO DA ROCHA FORTALECIMENTO

DO SCBH-AT-JC

PELA PARTICIP....

01/03/99 81.000,00 CASC - MAIRIPORÃ PROGR.

EDUC.AMBIENTAL

NÚCLEO ÁGUAS

CLARAS

01/04/99 93.700,00 P.M. FRANCO DA ROCHA /

C.C.S.F.R.

CHÃO VERDE

TERRA FIRME

02/04/99 14.400,00 ASS.COMUM.CHÁCARA 3

MENINAS

NÚCLEO

CONVIV.SOCIOAMB

.LAGOA APA

VARZEA T..

02/06/99 64.460,00 SABESP PROGR.EDUC.AMB.

PARA PLANO

EMERGENCIAL

LESTE

03/03/99 27.500,00 P.M. EMBU GUAÇU REPOVOAMENTO

DOS RIOS EMBU

GUAÇU E S.RITA

03/05/99 53.900,00 GAIA - EMBU GUAÇU ADOTE UM RIO,

RUA OU PRAÇA

03/07/99 60.000,00 P.M. SÃO LOURENÇO DA

SERRA

LIXO E CIDADANIA

03/09/99 27.000,00 ACADEMIA DA CRIANÇA E

DA FAMILIA

A ARTE E O MEIO

AMBIENTE  II

04/01/99 80.000,00 CONSORCIO

INTERMUNICIPAL GRANDE

ABC

SIST. INFORM.

HIDROL. E ALERTA

REGIÃO GD ABC

04/02/99 99.600,00 NEJUS-NUCLEO ESTUDOS

JURIDICOS E SOCIAIS

CURSO BÁSICO DE

PLANEJAMENTO E

GESTÃO

 649.860,00